Specialist né Sektorin e Gjeoportalit Kombétar, né Drejtoriné e GIS-it Kombétar dhe
Gjeoportalit, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

NE zbatim t& ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, t& Kodit t& Punés sé Republikés s& Shqipérisé, t&
ndryshuar, ligjit nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t&
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé¢”, Vendimit nr. 147, dat€ 20.2.2013, t&
Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, té ndryshuar dhe Urdhrit t& Kryeministrit
nr. 65 daté 19.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe t& organikés sé Autoritetit Shtetéror pér
Informacionin Gjeohapésinor”, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor shpall
konkurimin pér 1 (njé) vend t& liré€ pune né pozicionin:

Specialist né Sektorin e Gjeoportalit Kombétar, né Drejtoriné e GIS-it Kombétar dhe
Gjeoportalit, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE POR NUK
KUFIZOHEN NE:

(Detyrat kryesore paragiten si rezultat i punés sé kryer)

a. Pérgjigjet pér té gjitha punimet q& lidhen me ndértimin, mirémbajtjen, aksesimin dhe
funksionimin e Gjeoportalit Kombétar.

b. Garanton aksesin e publikut dhe subjekteve té interesuara né pérputhje me dispozitat e ligjit
nr. 72/2012.

c. Merr pjesé né pérgatitjen e akteve té nevojshme nénligjore qé lidhen me pércaktimin e
standardeve, rregullave, procedurave dhe dokumentimin né lidhje me fuksionimin e
Gjeoportalit Kombétar nga pérvoja ndérkombétare dhe situata brenda vendit.

d. Merr pjesé né hartimin e rregullave qé lidhen me aksesin dhe pérdorimin e informacionit
gjeohapésinor dhe shérbimeve gé lidhen me té.

e. Merr pjesé né zhvillimin, pérmirésimin dhe mirémbajtjen e sistemeve t€ Gjeoinformacionit
Kombetar qé ASIG adiministron.

. Merr pjesé né dizenjimin, zhvillimin dhe mirembajtjen ¢ sistemeve WebGIS, aplikacioneve
mobile, API dhe platformave t& ndérveprimit q¢ ASIG administron.

g. Merr pjesé né mirémbajtjen dhe zhvillimin e faqes zyrtare té¢ Web-it ASIG.

DETYRAT TEKNIKE

a. Siguron pérgatitjen e materialeve informuese pér Pérgjegjésin e Sektorit sipas réndésisé dhe
Drejtorin e Drejtorisé lidhur me realizimin e detyrave si dhe rast pas rasti p&r problematikat

e hasura gjaté punés sé tij.



b. Pérgatit sipas udhézimeve t& Eprorit Direkt dokumenta teknike né bazé t& detyrave
kryesore.

¢. Ndjek dizenjimin, zhvillimin dhe mirembajtjen e sistemeve WebGIS, aplikacioneve mobile,
API dhe platformave té ndérveprimit q&¢ ASIG administron.
Pérfagésimin institucional dhe bashké&punimin.
Pérfagéson institucionin vetém né rastet me propozim té Drejtorit t& Drejtorisé dhe
miratimin e Drejtorit t& Pérgjithshém.

KERKESA TE PERGJITHSHME PER KANDIDATET
(Arsim/ pérvoja né puné/ té tiera pér kategoriné/ klasén/ grupin)

Arsimi: Diplomé " Master profesional” né Teknollogji Informacioni/Informatike/Inxhieneri
Informatike/ Inxhieneri Informatike dhe Matematike/Informatike Ekonomike /Gjeoinformatike.

Pérvoja: Té keté pérvojé pune 1 vit né fushén pérkatése.
Tjetér:

e T&keté pérvojé né zhvillimin e sistemeve GIS, zhvillimin e platformave dhe aplikacioneve
té bazuara né GIS.

e Té&njohé gjuh& kodimi JAVA Script/ Python ose gjuhé t& tjera qé pérdoren né sistemet e
gjeoinformacionit.

e T€ njohé kuadrin ligjor dhe nénligjor qé lidhet me Infrastrukturén Kombétare t&
Informacionit Gjeohapésinor dhe komunikimit elektronik.

o Té njohé kérkesat e legjislacionit t& BE- & gé lidhen me gjeoinformacionin n& kuadrin e
integrimit t& vendit né BE.

e Té& njohé platformat e avancuara, PostgresSQL, PostGIS, Openlayers, Geoext, Leaflet,
Mapserver, Geoserver, Geo Explore, Mapbox.

e Té€ njoh& miré gjuhén angleze, edhe njohja e gjuhéve (€ tjera éshté prioritet.

PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (IV-1)

PARAQITJA E DOKUMENTEVE:
Kandidati duhet t& dérgojé brenda datés 18.09.2023, n& Autoritetin Shtetéror pér Informacionin

Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nd. 2, H. 3, 1010, Tirané ose né adresén ¢ e
—mailit info@asig.gov.al, kéto dokumente:

= Kérkesé pér aplikim

* CV

# Fotlokopje té diplomés dhe listés sé notave.
= Fotokopje té librezés sé punés.



* Fotokopje t& certifikatave té kualifikimit (nése ka).

" Fotokopje t& déshmive t& gjuhéve t& huaja.

= Vértetimin e gjendjes gjyqésore.

* T¢ paktén njé letér rekomandimi.

* Nj& numér telefoni si dhe adresén e ploté pér t’u kontaktuar.

Mosparagqitja e ploté dhe brenda afatit e dokumenteve sjell skualifikim té kandidatit.



